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PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOREAL

o RUA PROCOPIO DAVIDOFF, 130 Bairro: CENTRO
,Qh CNPJ: 53.221.941/0001-11 Fone: 17 3847-1316 / Floreal-SP
A v AT

RELATORIO DE DESPESA GERAL DETALHADA

Péagina: 1 de 2
BWTransparéncia

Exercicio: 2022 | Data Inicial: 01/01/2022 | Data Final: 08/08/2022 | Fornecedor: PORTO SEGURO CIA DE SEGURO GERAIS
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Empenho

00133-001/2022
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00133-003/2022

00133-001/2022
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03773-001/2022
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Tipo

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario
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Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario
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Valor

1.672,39

1.672,39

2.423,35

1.672,39

1.672,39

921,43

704,50

2.524,27

2.524,27

2.524,27

2.695,30

2.695,30

2.695,30

25.833,35
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1.408,79

1.408,79

2.695,30
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Usuario: IP: 3.144.28.50
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01/08/2022 03774-001/2022 PORTO SEGURO CIA DE SEGURO GERAIS Ordinario 2.097,08

01/08/2022 03775-001/2022 PORTO SEGURO CIA DE SEGURO GERAIS Ordinério 25.833,35
05/08/2022 03878-001/2022  PORTO SEGURO CIA DE SEGURO GERAIS Ordinario 3.069,56
VALOR TOTAL: 81.113,66
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